ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

[bookmark: Par31]УТВЕРЖДЕНО                                                                         постановлением администрации муниципального образования                                                                         Темрюкский район
от ___________№________

[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Темрюкский район на осуществление мероприятий по организации переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования Темрюкский район
г. Темрюк	«	»	 201_г.
Администрация муниципального образования Темрюкский район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ________________, действующего на основании ________________, и ______________________, далее - «Получатель субсидии», в лице _______________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Темрюкский район на осуществление мероприятий по организации переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования Темрюкский район (далее – Порядок) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
[bookmark: bookmark1]
1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Администрация на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляет из бюджета муниципального образования Темрюкский район, а Получатель субсидии принимает субсидию на осуществление мероприятий по организации переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования Темрюкский район.
1.2. Предоставляемая субсидия имеет целевое назначение, и может быть израсходована на _______________________________.
1.3. Использование субсидии на другие цели не допускается.
2. [bookmark: bookmark2]Размер и порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального образования Темрюкский район на соответствующий финансовый год.
2.2. Финансирование работ (услуг), выполненных сверх лимитов бюджетных обязательств, за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район не производится.
2.3. Общая сумма субсидии составляет ____________ рублей.
2.4. Администрация предоставляет субсидию в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, при условии выполнения всех обязательств, определенных настоящим Соглашением, в течение 5 дней после получения заявки с указанием суммы в письменном виде от Получателя субсидии.
3. [bookmark: bookmark3]Права и обязанности сторон
3.1. Получатель субсидии обязуется:
3.1.1. Полученные в соответствии с условиями настоящего соглашения денежные средства использовать на цели, предусмотренные разделом 1.
3.1.2. Обеспечить достоверность сведений, представляемых Администрации, при заключении соглашения.
3.1.3. Не нарушать условий предоставления субсидии.
3.1.4. Обеспечить доступ представителям Администрации для проведения проверки целевого использования предоставленной субсидии.
3.1.5. В случае выявления факта нецелевого использования субсидии возвратить средства субсидии в бюджет муниципального образования Темрюкский район в течение 5 дней с момента предъявления письменного требования.
3.2. Администрация обязуется:
3.2.1. Осуществить предоставление субсидии в размере и порядке, установленном настоящим Соглашением.
3.3. Получатель субсидии вправе:
3.3.1. Получать субсидию за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район при выполнении условий ее предоставления, установленных муниципальными правовыми актами и настоящим Соглашением.
3.3.2. Получать имеющуюся у Администрации информацию, касающуюся вопросов предоставления субсидии.
3.4. Администрация вправе:
3.4.1. Осуществлять проверку деятельности Получателя субсидии лично или с привлечением контрольных органов по вопросам соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
3.4.2. В одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение в случае несоблюдения Получателем субсидии условий настоящего соглашения.

4. [bookmark: bookmark4]Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Администрация не несет ответственности перед третьими лицами по обязательствам Получателя субсидии.
4.3. В случае нарушения условий, предусмотренных настоящим Соглашением, Получатель субсидии несет ответственность в виде возврата полученных средств субсидии в бюджет муниципального образования Темрюкский район.

5. Срок действия и заключительные положения Соглашения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими взятых на себя обязательств.
5.3. Соглашение составлено в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация
	Получатель субсидии

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район                                                                                              Д.А. Сиенко

3